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20.05.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre, son 24 saatte 1022 kişiye yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) tanısı konuldu, toplam vaka sayısı 151 bin 615 oldu. Son 24 saatte 

virüs nedeniyle 28 kişi hayatını kaybetti, toplam can kaybı 4 bin 199'a 

yükseldi.(covid19.saglik.gov.tr) 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Almanya, Birleşik Krallık ve Fransız  Mevkidaşları ile 

görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Almanya Fransa ve Birleşik Krallık mevkidaşları ile 

video konferans aracılığıyla görüştü. Çavuşoğlu Twitter hesabından yaptığı açıklamada, 

görüşmelerde koronavirüsle mücadele ve salgın sonrasında atılacak adımlar ile Suriye Libya 

ve Irak için bölgesel konuları ele aldıklarını açıkladı. (@MevlurCavusoglu) 

Dışişleri’nden Yunanistan'da Türk bayrağı yakılmasına tepki 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Yunanistan'ın başkenti Atina'da düzenlenen 

gösterilerde Türk bayrağının yakılmasına ilişkin, Atatürk'ün, İzmir'in işgalden kurtulmasının 

ardından önüne serilen Yunan bayrağını çiğnetmediğini hatırlatarak, "Şanlı bayrağımıza hiç 

kimse el uzatamaz!" ifadeleriyle tepki gösterdi. Bakanlık Sözcüsü Aksoy, mesajında, 

"Ordularımız İzmir'i geri aldığında Atatürk önüne serilen Yunan bayrağını, 'Bir milletin 

onurudur' diye çiğnetmemişti. Aradan yüz yıl geçti. Irkçı kafalar hala gereken dersi almamış. 

Şanlı bayrağımıza hiç kimse el uzatamaz!" ifadesini kullandı.(@HamiAksoy2) 

Çavuşoğlu: BM Güvenlik Konseyi Kovid-19'la mücadelede etkisiz 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla mücadelede 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) etkisiz kaldığını ve salgının ortaya 

çıkmasının üzerinden aylar geçmesine rağmen hala bir karar alamadığını belirtti. Çavuşoğlu, 
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salgının herkesi dijital çağa hızla yönelttiğini ve çoğu kişinin buna neredeyse hazırlıksız 

yakalandığını anlatarak İstanbul Arabuluculuk Konferansının, Birleşmiş Milletler (BM) 

Arabuluculuk Dostlar Grubu Toplantısının ve Antalya Diplomasi Forumunun temalarının da 

dijital çağ ile alakalı olduğunu hatırlattı. (Anadolu Ajansı) 

2. AVRUPA :  

AB'den İsrail'e 'Batı Şeria'yı ilhak planlarından vazgeç' çağrısı 

Avrupa Birliği, İsrail'de yeni kurulan hükümete çağrıda bulunarak Batı Şeria'ya yönelik ilhak 

planlarından vazgeçmesini talep etti. 27 Avrupa Birliği ülkesinin 25'i tarafından onaylanan 

bildiride, İsrail'in uluslararası hukuka saygı duyması gerektiği hatırlatıldı. Avrupa Birliği 

Dışilişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, "İsrail'i işgal altındaki Filistin topraklarının ilhak 

edilmesine yol açacak ve bu nedenle uluslararası hukuka aykırı olacak tek taraflı kararlardan 

kaçınmaya çağırıyoruz" ifadelerini kullandı. (Euronews) 

 

AB'nin Mali Diyalog toplantısında Türkiye'ye çağrıları 

AB ile Batı Balkanlar ülkeleri ve Türkiye arasında yapılan Mali Diyalog toplantısında 

Türkiye'ye şu çağrılar yapıldı; 

• İşsizliğin etkilerini azaltmak için, hanelere ve şirketlere sermaye aktarımını şeffaf bir 

şekilde yapın. 

• Büyümeyi destekleyen kamu harcamalarını 2020 bütçe planlarında ve orta vadede 

artırın. 

• Kamu maliyesinin orta vadeli sürdürülebilirliği için, orta vadede tek seferlik ya da orta 

vadeli önlemlerin kullanımını azaltmak adına bir çıkış stratejisi belirleyin. 

• Bütçe şeffaflığını ve hesap verebilirliğini artırmak ve daha üretken harcamaya alan 

açmak için, harcama değerlendirmeleri yapın ve planlandığı gibi performans 

bütçelemesi uygulayın. 

• Varlık Fonu'nun düzenli denetleme raporlarını yayımlayın. 

• Genel hükümet bütçesindeki alt sektör harcamalarının yıllıktan daha sık yayımlanması 

için hazırlık yapın. 

• Merkez Bankası'nın kendi inisiyatifiyle, enflasyonu genel anlamda hedefle uyumlu 

olarak baskı altına almak, enflasyon beklentilerini düşürmek, yerel para birimine 

güveni ve yatırımcı güvenini artırmak ve özellikle de Covid 19 salgınıyla artan küresel 

risk ortamında uygun para politikaları belirleyin. 
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• Bankacılık sektörüne likidite sağlamak ve özel sektöre kredi akışı için alınan 

önlemlerde şeffaflığı sağlayın. 

• Varlık kalitesi anketleri yaparak bankacılık sektörüne güveni artırın. 

• İş ortamını daha da geliştirme amacıyla, hukukun üstünlüğünü ve düzenleyici 

kurumları daha da güçlendirin, ilgili yeni yasal düzenlemelerde iş örgütleriyle ve 

sosyal paydaşlarla danışma mekanizmalarını geliştirin. 

• Covid-19 salgınının etkilerini azaltmak için, ekonomik toparlanmada güçlü potansiyeli 

olan sektörlerde, devlet yardımlarında şeffaf bir şekilde küçük ve orta ölçekli 

işletmeleri hedefleyin. İflastan kaçınmaları için yaşatılabilir işletmelere yardımcı 

olmak adına ek önlemler uygulayın. 

• Sosyal korumayı genişletin ve kayıtdışı sektörleri kayıt altına almak için işletmelere ve 

çalışanlara teşvikler getirin. 

• Kısa vadeli çalışma planı ve diğer esnek istihdam planlarıyla istihdamı korumak için 

önlemler alın. Yakın dönemde işlerini kaybedenler için eğitim programları başlatın. 

İşsizler, yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altında olanlara yeterli gelir desteği ve 

sosyal yardımda bulunulduğundan emin olun. (BBC) 

Cenevre'de Suriye görüşmeleri yeniden başlıyor 

Birleşmiş Milletler (BM) Suriye özel temsilcisi Geir Pedersen, Suriye'de çatışan tarafların 

anayasa taslak çalışmaları için Cenevre'deki görüşmeleri yeniden başlatmaya hazır olduğunu 

bildirdi. Pedersen, Anayasa Komitesi toplantılarının görüntülü konferans yoluyla 

yapılmasının mümkün olmayacağını belirterek "Hükümet ve muhalefet, koronavirüs 

pandemisindeki durum elverir vermez Cenevre'ye gelmek konusunda ve bir sonraki 

toplantının gündemi üzerinde uzlaşmışlardır" açıklamasını yaptı. (Deutsche Welle Türkçe) 

 

AB'den Serrac'a: Endişeliyiz 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi ve AB 

Komisyonu Başkan Yardımcısı Josep Borrell, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) 

Başbakanı Fayiz es Serrac ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde, Libya'da yaşanan 

çatışmalar ve insani krizden duyulan endişeyi dile getirdi. (İHA) 
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Macaristan, Avrupa Adalet Divanının sığınmacılar kararına uymayacak  

Macaristan Başbakanı Başdanışmanı György Bakondi, hükümetin, Avrupa Birliği'nin (AB) en 

yüksek mahkemesi Avrupa Adalet Divanının geçen hafta sığınmacılar hakkında verdiği kararı 

kabul etmeyeceğini söyledi. Bakondi, kamu televizyonu M1'e yaptığı açıklamada, 

Macaristan'ın sığınmacılar için Sırbistan sınırına inşa ettiği kampın iyi işlediğini ve 

hükümetin bu konuda değişiklik yapmayacağını belirterek, ''Avrupa Adalet Divanının 

sığınmacı kampıyla ilgili verdiği kararı hükümet kabul etmiyor. Bu kampların Macar 

anayasasıyla çelişip çelişmediğini kontrol edecek.'' diye konuştu (Euronews) 

 

Fransa'da iktidardaki Macron’un partisi mecliste çoğunluğu kaybetti 

Fransa'da Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un kurucusu olduğu, iktidardaki Cumhuriyet 

Yürüyüşü Hareketi ,(LREM) Ulusal Mecliste çoğunluğu kaybetti. Ancak MoDem Partisi’nin 

desteğiyle hükümetin çoğunluk sorunu bulunmuyor. (Euronews) 

 

Bulgaristan, Sırbistan ve Yunanistan aralarındaki sınırları açıyor 

Bulgaristan Başbakanı Boyko Borisov, Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, Sırbistan 

Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic‘in ülkeler arası geçişlerde alınan tedbirlerin gevşetilmesi 

kararı aldığı dörtlü video konferansa Romanya Başbakanı Ludovic Orban da katıldı. Borisov, 

Romanya'daki hükümet krizi nedeniyle Bükreş'in varılan uzlaşmaya dahil olmadığını belirtti. 

(Deutsche Welle Türkçe/ DK/EC) 

3. ORTA DOĞU : 

Esad ordusuna teslim olan militan: ABD, Tanf'ta IŞİD'lilerle işbirliği yapıyor 

Esad güçleri tarafına geçen bir militan grubunun komutanlığını yapan Ebu Hamza, Tanf 

bölgesinde görev yapan ABD'li askerlerin IŞİD üyeleriyle aktif şekilde işbirliği yaptığını 

belirtti. Hamza, militanların safındayken Mike adında ABD'li yüzbaşından eğitim aldığını 

anlattı. (Sputnik) 

Irak kuvvetlerinden Diyale'deki IŞİD teröristlerine karşı başarılı operasyon 

Irak ordusu ve Haşdi Şabi tarafından Diyale eyaletindeki (Irak'ın doğusundaki) Suadiye'nin 

çöl alanlarını temizlemek için ortak bir operasyon başarıyla tamamlandı. Irak ordusu dün 

yayınladığı bildiride, İran'ın batı sınırına 60 km mesafedeki operasyonda dört IŞİD  
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teröristinin öldürüldüğünü ve teröristlere ait bir çok sığınak ve üssün de  imha edildiği 

bildirildi. (skynewsarabia) 

İMGYK Sekreteri: ABD boşuna İran’a silah ambargosu için çaba harcıyor 

İran Milli Güvenlik Yüksek Konseyi sekreteri Ali Şamhani, Amerika boşuna İran’a silah 

ambargosu dayatmakla uğraştığını belirtti. Şamhani, Amerika’nın bu çabaları bir yandan 

Rusya ve Çin’in kesin tepkisi ve öbür yandan Amerika’nın müttefiklerinin şaşkınlığı ile 

karşılaştığını kaydetti. Şamhani, dünyanın hür milletleri yıllardır artık zorbalığa tahammül 

etmediklerini, bu yolun sonu tek yanlılığın çöküşünden başka bir şey olmadığını vurguladı. 

(@alishamkhani_ir) 

İran Lideri: Batı Şeria da Gazze gibi silahlanmalıdır 

İngilizce Twitter hesabından yaptığı paylaşımda İran Lideri Ali Hamenei, "Batı Şeria da 

Gazze gibi silahlanmalıdır. Filistinlilerin yaşadığı zorlukları azaltabilecek tek şey güçtür." 

ifadelerini kullandı. Hamenei, "Taviz vermek bu gaspçı, kötü ve kurda benzeyen yapının 

zalimliğini biraz bile azaltmayacaktır." mesajını paylaştı. (@khamenei_ir) 

İran Dışişleri Bakanlığı: Filistin için ancak Filistinliler karar vermeli 

Twitter sayfasında bir bildiri yayımlayan İran Dışişleri Bakanlığı Filistin hakkında ister 

Müslüman, ister Hristiyan, ister Yahudi, ancak Filistin halkı karar vermesi gerektiğini belirtti. 

Bildiride, uluslararası camia yetmiş yılı aşkın bir süre Filistin meselesini çözümlemekte 

başarılı olamadığı, zira sunulan öneriler tarihi gerçeklerle örtüşmediği belirtildi. Bildiride İran 

İslam Cumhuriyeti bu meselenin ancak Filistin’in esas sakinleri tarafından çözümlenmesi 

gerektiğini vurguladı. (@IRIMFA) 

İran’a siber saldırısı etkisiz hale getirildi 

İsrail’in, İran’ın Recai limanına düzenlediği siber saldırı etkisiz hale getirildiği belirtildi. 

İsrail, İran’da Recai limanının tesislerine siber saldırı düzenledi. Ancak bu saldırının İranlı 

uzmanların zamanında tepkisi ile etkisiz hale getirildiği belirtildi. (Washington Post gazetesi) 
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Abbas: ABD ve İsrail'le varılan tüm anlaşmalardan çekildik 

Filistin Özerk Yönetiminin lideri Mahmud Abbas, Filistinlilerin ABD ve ırkçı İsrail'le varılan 

tüm anlaşmalardan çekildiğini duyurdu. İsrail'i Batı Şeria'da hakimiyet alanını genişlemeye 

çalışması durumunda ikili anlaşmaları feshedecekleri konusunda birçok kez uyaran Mahmud 

Abbas, Filistin'in ABD ve İsrail'le varılan tüm anlaşmalardan çekildiğini duyurdu. Tel Aviv 

yönetiminin Filistin topraklarında yayılma niyetinde olduğunu söyleyen Abbas, Filistinlileri 

bu yönde bir karar aldığını belirtti. (alquds.co.uk) 

BAE'li bakandan Libya'da ateşkes çağrısı 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Enver Gargaş, 

Libya'da şiddetlenen çatışmalara ilişkin yorumda bulundu. Twitter hesabından yaptığı 

açıklamada Gargaş, "Kapsamlı ve derhal bir ateşkes olmadan ve siyasi sürece dönmeden 

Libya'da gerçek bir ilerleme kaydedilmesi mümkün değildir" ifadelerini kullandı. BAE'nin 

Libya krizi konusunda uluslararası toplumun duruşuna ilişkin açık duruşunu yeniden ortaya 

koyduğunu vurgulayan Gargaş, dile getirdiği siyasi sürecin gerçekleşmesi için "Bölgesel 

tırmanış mutlaka durdurulmalı" dedi. (Sputnik) 

4. AFRİKA : 

UMH'ye bağlı unsurlar Tiji ve Bedr kasabalarının kontrolünü ele geçirdi 

Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler, sabah saatlerinde düzenlediği 

operasyonla el-Vatiyye Hava Üssü'nün güneyindeki Tiji ve Bedr kasabalarını General Halife 

Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu'ndan (LUO) almayı başardı. (İHA) 

 

Libya ordusu: Hafter güçlerine BAE'nin temin ettiği Rus hava savunma sistemini imha 

ettik 

Libya Ordusu'nun yürüttüğü 'Öfke Volkanı Operasyonu' Sözcüsü Abdulmalik el-Medeni, 

Libya ordusuna ait silahlı insansız hava aracının (SİHA), Terhune kentinde Hafter güçlerinin 

Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) temin ettiği Rus yapımı Pantsir hava savunma sistemini 

imha ettiğini söyledi. (Euronews) 
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5. ASYA : 

Azerbaycan ordusu geniş kapsamlı tatbikat başlattı 

Azerbaycan ordusu 10 bin askerin katıldığı geniş kapsamlı tatbikata başladı. Savunma 

Bakanlığından yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in onayladığı plan uyarınca 

Savunma Bakanı Zakir Hasanov komutasında düzenlenen tatbikata, ordunun çeşitli 

komutanlıklarına bağlı birliklerin katıldığı bildirildi. Hem gündüz hem de gece devam edecek 

tatbikatta yaklaşık 120 tank ve zırhlı araç, 200 füze ve top sistemi, 30 uçak ve helikopter yer 

alıyor. Tatbikat 22 Mayıs'a kadar devam edecek. (AA) 

Avustralya ve Çin arasında koronavirüs anlaşmazlığı 

Çin, dünyada hızla yayılan yeni tip koronavirüs (Kovid-19) kaynağı hakkında bağımsız 

küresel bir araştırma yapılmasını destekleyen Avustralya’ya tepki gösterirken, iki ülke 

arasında karşılıklı atışma yaşandı. Avustralya, Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO) en üst karar 

alma organı olan Dünya Sağlık Asamblesi’nin (WHA) video konferans yoluyla dün 

düzenlenen 73. toplantısında Çin’de ortaya çıkan koronavirüs salgının kökenine dair 

soruşturma çağrısında bulunmuş, 116 ülke tarafından destek almıştı. Çin’in Canberra 

Büyükelçiliği tarafından yapılan açıklamada, Avustralya'nın koronavirüs soruşturması için 

uluslararası destek aldığını iddia etmesinin bir şakadan başka bir şey olamayacağı ifade edildi. 

(Şarkul Avsat) 

Çin’den Avustralya’ya Yüzde 80 Gümrük Vergisi 

Avustralya hükümetinin Trump yönetiminin Çin’e yönelik suçlamalarına katılıp Çin’in 

koronavirüs salgınına yaklaşımı konusunda ‘uluslararası bağımsız soruşturma’ talep etmesine 

Pekin’den tepki geldi. Avustralya ekonomisinde 135 milyar dolarlık kayba neden olabilecek 

ticaret,seyahat ve eğitim misillemesi tehdidini hayata geçirme yönündeki ilk adımı bugünden 

itibaren Avustralya arpasına yüzde 80.5 gümrük vergisi koyarak attı. Çin Ticaret Bakanlığı 

verginin 5 yıl yürürlükte kalacağını açıklarken Avustralya’yı çiftçilerine sübvansiyon ve 

Çin’de dampingle suçladı. (Daily Mail) 

Afganistan'da iftar zamanı camiye silahlı saldırı: 8 ölü, 5 yaralı 

Afganistan'da iftar sırasında camiyi basan silahlı saldırganların açtığı ateşte 8 kişi öldü, 5 kişi 

de yaralandı. Parvan Bölge Valilik Sözcüsü Wahida Shahkar, kimliği belirsiz silahlı kişilerin 

iftar zamanında camiye girerek ibadet edenlerin üzerine rastgele ateş açtığını söyledi. İçişleri 
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Bakanlığı da Charekar'da meydana gelen saldırıyı doğrulayarak Taliban'ı sorumlu tuttu. 

Taliban ise iddiayı reddederek Afgan güvenlik güçlerini suçladı. (Euronews) 

ABD-Çin gerilimi BM’nin Suriye konulu toplantısına yansıdı 

ABD ve Çin arasında Corona virüsü salgını nedeniyle artan gerilim, Salı günü BM Güvenlik 

Konseyi’nde Suriye’ye insani yardım operasyonları konulu toplantıya da yansıdı. ABD’nin 

BM Daimi Temsilcisi Kelly Craft toplantıda Çin’e, BM’nin salgına karşı koyma çabaları 

kapsamında Suriye’ye hayat kurtarıcı yardımların ulaştırılmasına imkan tanıyacak tasarıyı 

destekleyerek ‘’COVID-19’la mücadelede küresel lider olma iddiasını meşru kılma’’ 

çağrısında bulundu. Çin’in BM Daimi Temsilcisi Zhang Jun ise Büyükelçi Craft’a cevaben, 

Pekin’in ABD’yi virüsle savaşta küresel çabalara odaklanmaya, siyasi oyunlar oynamaya son 

vermeye, gerçek manada hayatları kurtarmaya odaklanmaya ve başka ülkelere karşı kendi 

sorumluluklarından sapmamaya, davet etti. (VOA) 

'Keşmir'de Hint güvenlik güçleri evleri yağmalayıp ateşe verdi' iddiası 

Hindistan'ın Cammu Keşmir bölgesinde güvenlik güçlerinin düzenlediği operasyonda, Hizbul 

Mücahidin örgütünün lider kadrosunda yer alan Cüneyd Eşref Han (Sehrai) öldürüldü. 

Operasyonda Hint güvenlik güçlerinin evleri ateşe verdiği ve değerli eşyaları yağmaladığı 

iddia edildi. (Sputnik) 

6. ABD :  

ABD’de Yeni Tip Koronavirüs Sebebiyle Ölenlerin Sayısı 92 Bini Geçti 

Covid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel sayısal değerlerin 

derlendiği “Worldometer” internet sitesine göre, ABD’de virüs bulaşan kişi sayısı son 24 

saatte 22 bin 996 artarak 1 milyon 552 bin 140’a ulaşırken virüs kaynaklı can kaybı da 24 

saatte 1068 artarak 92 bin 64’e yükseldi. (Sputnik) 

  

ABD’den Rusya’ya 200 Adet Solunum Cihazı 

ABD'nin Moskova Büyükelçiliği’nden yapılan açıklamada, şimdiye kadar 300 bine yakın 

vakayla Amerika’nın ardından dünyada en çok koronavirüs vakasının görüldüğü ikinci ülke 

durumunda olan Rusya’ya 50’si Çarşamba yola çıkmaya hazır olacak şekilde toplam 200 

solunum cihazı gönderileceği belirtildi. (VOA) 
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Trump’tan DHÖ’ye Uyarı 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Donald Trump, DSÖ Genel Direktörü Tedros 

Adhanom Ghebreyesus'a gönderdiği mektubu Twitter hesabından paylaştı ve 30 gün 

içerisinde reformlar yapılması konusunda örgütü uyardı. Mektubunda “Sizin ve 

kuruluşunuzun bu pandemi döneminde birbiri ardına attığı yanlış adımlar, tüm dünyaya çok 

pahalıya patladı. DSÖ’nün önündeki tek yol, Çin’den bağımsız olduğunu gerçekten 

göstermesi. Yönetimim hali hazırda sizinle ne tür bir reform yapılması gerektiğine dair 

görüşmelere başladı. Ancak hızlı bir şekilde adım atılması gerekiyor. Boşa harcanacak zaman 

yok. DSÖ’nün gelecek 30 gün içinde esaslı reformalar yapmaması halinde, size sağladığımız 

fonları kalıcı olarak donduracağımızı ve DSÖ’ye üyeliğimizi gözden geçireceğimizi 

bildirmek, ABD Başkanı olarak benim görevim. ABD vatandaşlarının vergilerinin mevcut 

durumunda bariz bir şekilde ABD’nin çıkarlarına hizmet etmeyen bu örgüte gitmesine izin 

veremem.” ifadeleri yer aldı. (Euronews) 

 

Venezuela’daki Darbe Girişiminde Yakalanan Yeşil Berelilerin Yakınlarından Açıklama 

Latin Amerika ülkesi Venezuela’da Nicolas Maduro hükümetine karşı yapılan silahlı 

baskında gözaltına alınan ABD’li iki eski yeşil bereli askerin aileleri ve dostları Amerikan 

basınına konuştu. Yakınları gözaltındaki iki ABD’li eski yeşil bereli Denman ve Berry’nin 

ABD yönetiminin baskını desteklediğine inandırıldıklarını söylerken kasıtlı olarak 

aldatıldıklarını iddia ettiler. Gözaltında bulunan Denman’ın yakın bir arkadaşı tarafından 

komplonun sorumluluğunu üstlenen eski yeşil bereli Jordan Goudreau’nun onu egosu uğruna 

bir intihar görevine gönderdiği yorumu yapıldı.(Şarkul Awsat) 

 

7. RUSYA :  

ABD'den Rusya'ya 200 Adet Solunum Cihazı 

Amerika Rusya’ya 200 adet solunum cihazı gönderiyor. Yapılan açıklamada solunum 

cihazlarının teslimatının bu hafta içinde başlayacağı bildirildi. ABD'nin Moskova 

Büyükelçiliği’nden yapılan açıklamada, Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin’in 7 Mayıs 

tarihinde Başkan Donald Trump’la yaptığı telefon görüşmesinde salgınla mücadele 

konusunda destek istediği, Trump’ın da 200 solunum cihazı gönderme önerisinde bulunduğu 

belirtildi. 50 solunum cihazından oluşan ilk partinin Çarşamba yola çıkmaya hazır olacağı, 

geri kalan 150 cihazın da en kısa sürede hazırlanacağı kaydedildi. (voanews) 
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Bakan Pekcan, Rus heyet ile görüşecek 

Türkiye ve Rusya arasında koronavirüs sonrası ticari ilişkiler masaya yatırılacak. Ticaret 

Bakanı Pekcan ve Rusya Enerji Bakanı Novak arasındaki görüşmede, domateste kota sorunu 

ile salgın sonrasında ticaretin önündeki engellerin kaldırılması konuları gündeme gelecek.. 

(CNN) 

Lavrov: ABD silah kontrolü alanındaki anlaşmaları bozuyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD’nin stratejik istikrar ve silah kontrolü alanındaki 

anlaşmaları tutarlı şekilde bozduğunu söyledi. Rusya ve ABD arasında stratejik istikrar ve 

silah kontrolü alanındaki ilişkilerinin iyileştirilmesi gerektiğini belirten Lavrov, “Amerikalı 

meslektaşlarımız, Anti Balistik Füze anlaşmasından başlayarak, bu alanda mevcut tüm 

anlaşmaları ve kısıtlamaları tutarlı şekilde bozuyor.” dedi. Açık Semalar Anlaşmasının da 

tehdit altında olduğuna işaret eden Lavrov, ABD ile Rusya arasında 2010’da imzalanan Yeni 

Stratejik Silahların Azaltılması Anlaşması’nın (New START) çalışması gerektiğini vurguladı. 

ABD’nin nükleer silahlarının Almanya’dan Polonya’ya taşınması ihtimalini de değerlendiren 

Lavrov, “Bu, Rusya ve NATO arasındaki temel anlaşmanın doğrudan ihlali olur.” şeklinde 

konuştu. Rusya ve NATO arasında doğrudan temas mekanizmalarının olmadığına dikkati 

çeken Lavrov, bunun büyük bir sorun olduğunu ifade etti. (gazetem.ru) 

Moskova: Tahran’la nükleer iş birliği devam ediyor 

Rusya’nın Tahran Büyükelçisi Levan Dejageryan, İran ve Rusya arasında nükleer işbirliği 

devam ettiğini açıkladı. TAS haber ajansına konuşan Rus diplomat Dejageryan, İran ve Rusya 

arasında diplomatik istişareler en üst düzeyde devam ettiğini belirtti. Dejageryan ayırca 

Buşehr nükleer santrali iki ülke arasında nükleer iş birliğinin simgesi olduğunu belirterek 

nükleer alanda işbirliği devam ettiğini ifade etti. (snn.ir) 

8. EKONOMİ : 

SWAP beklentisi kısa sürede TL'ye değer kazandırdı 

Kısa süre önce 7 TL bandını aşan Dolar, hükümetin döviz takası (SWAP) anlaşması yapacağı 

beklentisi ile 6,79'a geriledi. Şimdi uzmanlar 20 kuruşluk bu düşüşün kalıcı olup olmadığını 

tartışıyor. İhtiyaç duyulan yabancı para rezervini güçlendirmek isteyen hükümetin, görüştüğü 

4 ülkenin ikisinden olumlu karşılık aldığı konuşuluyor., Reuters haber ajansının üç üst düzey 
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Türk yetkiliye dayandırdığı 14 Mayıs tarihli haberinde, Hazine Bakanlığı ve Merkez 

Bankası'nın Japonya, İngiltere, Katar ve Çin ile de görüşmeler yaptığı belirtildi. Haberde, 

Türkiye'nin Japonya ve İngiltere ile swap hattı açmak; Katar ve Çin ile de mevcut swap 

hatlarını genişletmek için görüştiği ifade edildi. Reuters'a konuşan bir yetkili, "Özellikle 

Katar, Çin ve İngiltere ile görüşmeler daha iyi ilerliyor. Belli bir miktar kaynak sağlanması 

konusunda iyimserim ve bir anlaşmaya varılması çok uzun sürmez" dedi. 

Swap, kelime olarak değiş-tokuş veya takas anlamına geliyor. Finans piyasalarında ise; iki 

tarafın belirli bir zaman dilimi içinde farklı faiz ödemelerini ve / veya farklı para birimlerini 

karşılıklı olarak değiştirdikleri takas anlaşmasına "swap sözleşmesi" deniyor.  

(Reuters/BBC/Euronews) 

 

BNP Paribas TL işlemlerini askıya aldı 

Bloomberg'ün konu hakkında bilgi sahibi üç kaynağa dayandırdığı haberine göre BNP 

Paribas, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun (BDDK) işlem yasağı sonrasında, 

Türk Lirası piyasasındaki faaliyetlerini daraltma yoluna gidiyor. Bankanın hedge fonları ve 

diğer kurumlara hizmet veren döviz ana aracılık birimi, kaynaklara göre müşterilerine Türk 

Lirası cinsinden işlem sunmayı durdurdu. Buna göre Paris merkezli BNP Paribas sadece 

süregelen pozisyonları devam ettirecek veya müşteri pozisyonlarını azaltacak. Bloomberg, 

kurumun konuyla ilgili bir yorumda bulunmadığını belirtti. (Bloomberg /BBC) 

800’den fazla ithalat ürününe ilave gümrük vergisi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla Resmi Gazete’nin bugünkü sayısında yer 

alan İthalat Rejimi Kararı’na Ek Karar’a göre; gümrük tarife istatistik pozisyonları belirtilen 

800’den fazla ürünün ithalatından ilave gümrük vergisi alınacak. Tahsil edilecek ilave gümrük 

vergisi, 30 Eylül 2020’ye kadar yüzde 30’a varan oranlarda, 1 Ekim 2020’den itibaren ise 

yüzde 10 puana kadar daha düşük oranlarda uygulanacak. İlave gümrük vergisi, gümrük 

idarelerince, ithalatta alınan gümrük vergileri ve diğer mali yükümlülüklerden ayrı olarak 

tahsil olunacak ve genel bütçeye irat kaydedilecek. (ParaBorsa) 

 

Türkiye ekonomik verileri 

20 Mayıs Çarşamba 

10:00/Tüketici Güveni/Mayıs/Önceki: 54.9 

14:30/Konut Fiyat Endeksi (aylık)/Mart/Önceki: + % 2.30 

14:30/Konut Fiyat Endeksi (yıllık)/Mart/Önceki: + % 13.94 
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21 Mayıs Perşembe 

14:00/TCMB 1 Haftalık Repo Faizi (gösterge faiz)/21 Mayıs/Beklenti: % 8.25/Önceki: % 

8.75 

22 Mayıs Cuma 

10:00/Reel Sektör Güveni/Mayıs/Önceki: 62.3 

10:00/Reel Sektör Güveni-Düzeltilmemiş/Mayıs/Önceki: 66.8 

10:00/Kapasite Kullanım Oranı/Mayıs/Önceki: % 61.6 

11:00/Nisan/Yabancı Turist Sayısı (yıllık)/Nisan/Önceki: – % 68.0 

14:30/Yabancıların Net Tahvil Yatırımları/15 Mayıs/Önceki: – 822 milyon dolar 

14:30/Yabancıların Net Hisse Senedi Yatırımları/15 Mayıs/Önceki: – 228 milyon dolar 

(ParaBorsa) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Korona Zirvesi’nde ‘küresel eylem ve aşının herkese ulaşması’ konusunda anlaşma 

Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO) karar alma mekanizması olan Dünya Sağlık Asamblesi'nin 

(WHA) dün video konferans aracılığıyla düzenlenen 73. oturumunda, yeni tip koronavirüs 

(Kovid-19) salgınıyla başa çıkmak için küresel eylemde bulunma ve yeni bir aşıya herkesin 

ulaşmasını sağlama konusunda anlaşmaya varıldığının işaretleri ortaya çıktı. Reuters’a göre 

Avrupa tarafından hazırlanan ve koronavirüsün ortaya çıkışına ilişkin bağımsız denetçiler 

tarafından araştırılma yapılmasını öngören karar taslağı WHO’ya üye 194 ülkeden 116’sının 

desteğini aldı. (Şarkul Avsat/AFP) 

 

Dünya Sağlık Örgütü bağımsız soruşturmayı kabul etti 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO), korona virüs salgını sürecinde yürüttüğü çalışmalarından 

dolayı bağımsız soruşturma yapılmasını kabul etti. ABD Başkanı Donald Trump'ın yoğun 

eleştirilerine ve bütçe kısıntılarına maruz kalan WHO, bağımsız bir komisyon tarafından 

denetlenecek. (İHA) 
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